PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 114/2025

Assunto: Instalação de lixeiras no Parque Linear Ocara, situado na Avenida Nurimar Fazzolari de

Freitas, no Jardim Imperial.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de lixeiras no Parque Linear

Ocara, situado na Avenida Nurimar Fazzolari de Freitas, no Jardim Imperial.

O Parque Ocara é um espaço de lazer para as famílias e amigos que ali

se reúnem. De forma a contribuir com os cuidados e zelo pelo local, vislumbramos a

necessidade da instalação de lixeiras, que desempenham um papel fundamental na

manutenção da limpeza, organização e sustentabilidade do ambiente. Além de preservar

o meio ambiente, garantem a segurança, o bem-estar dos visitantes e facilitam a limpeza

do local. Por fim, as lixeiras garantem um ambiente saudável, seguro e sustentável para

toda a população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P